
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL 

 
 
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MESÓPOLIS-SP 
        CNPJ: 03.965.565/0001-00 
 
CONTRATADA: LUIZ FERNANDO CARDOSO GONÇALVES 

      CPF:- 217.529.358-02 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023 

 
OBJETO: Termo Aditivo de Prazo ao Termo de Contrato nº. 002/2023 de 19 de maio de 2023. 
 
Objeto: “LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL COMERCIAL SITUADO NA RUA ALCEU FRANQUEIRO 
DA SILVA, Nº 1817 – CENTRO, MESÓPOLIS/SP, OBJETO DA MATRÍCULA N° 28.690 – 
PARTE DO LOTE 14 DA QUADRA 09, DE PROPRIEDADE DO SR. LUIZ FERNANDO 
CARDOSO GONÇALVES, PARA ALOCAR INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE 
MESÓPOLIS/SP, EXCLUSIVAMENTE COMO LOCAÇÃO TRADICIONAL, POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES, NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE REFERÊNCIA”. 
 
 
 VIGÊNCIA: 19/MAIO/2024 ATÉ 19/MAIO/2025. 

 
VALOR DO ADITIVO: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS). 
 
VALOR CONTRATUAL ATUALIZADO R$: 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
 
 

Instituto de Previdência Municipal de Mesópolis-SP, 16 de Maio de 2024. 
 
 
 
 
 

_______________________________________ 
VILMA ALEXANDRINA SANTANA 

Diretora Presidente 
  



 

 


